1

ＢＣＡＯ関西支部 第４７回支部会合議事録

１．概要

（１）日 時： 2010 年 8 月 21 日（土）15：40～16：10

（２）場 所： 津波・高潮ステーション研修室

（３）座 長： 萩原（大林組）

（４）書 記： 福島（清水建設）

（５）出席者： １９名（順不同・敬称略） 角（日本建築総合試験所）、川口（船井電機）、萩原（大林組）、

福島（清水建設）、前田（富士火災海上保険）、柳父（大阪ガス）、伊藤（TeleContinuity）、

大舘（USJ）、加瀬（ATAC）、田中（グリコ栄養食品）、野原（京セラ）、藤村（竹中工務店）、

山口（インターネットイニシアティブ）、大西（神戸大学）、尾坂（京セラ）、佐原（鈴与）、

佐柳(S&P)、脇田（南海電鉄）

オブザーバー：川村(シーエーシー)

（６）議題：支部運営・連絡事項等について

２．議事録

 １）関西支部事務所移転の件

   より活発な活動が出来るように事務所を本町近くに移転させる。

利用率を挙げるよう協力お願いします。

   ・所在地 大阪市西区靭本町Ⅰ-5-18

   ・ビル名 ミフネ本町ビル 8 階 21 ㎡

   ・移転予定 9 月から準備に入り、10 月頃オープン

 ２）和歌山県からの支援要請について

   ・和歌山県から、ＢＣＰ作成できる人材を育成する目的で、より高いレベルの研修の要請があった。

   ・本部でスケジュールを調整中である。

 ３）大阪商工会議所からの支援要請について

   ・本部からの依頼に基づき、7月商工会議所の考えを確認すべく、ヒアリングをした。

   ・ただ、商工会議所全体としての考えがまとまっていない状態である。

   ・会議所として進め方を検討中であり、10 月まで待ってほしいとのことである。

   ・地域貢献としての意義があり協力したいが、しばらく静観する。

 ４）その他

・関西大学 永松准教授との交流を 2 月頃に高槻キャンパスで行いたい。

   ・次回 9月はＵＳＪで開催する。沢山ご参加ください。

    ～その後別会場で懇親会を開催した。～

以上